[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_14.08.2012 г.______ №_315___

                   г. Карабаш

Об утверждении муниципаль-

ной целевой Программы

«Оснащение мебелью поликли-

ники МУ «Карабашская

городская больница» в 2012 году»
      В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Карабашского городского округа от 01.06.2011г.    № 180  «Об утверждении Положения о порядке разработки, принятия, реализации и оценки эффективности исполнения муниципальных целевых программ, действующих на территории Карабашского городского округа», Уставом Карабашского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить муниципальную целевую Программу «Оснащение мебелью поликлиники  МУ «Карабашская городская больница» в 2012 году» (приложение).
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-теля главы  Карабашского городского округа по социальным вопросам          Комарову Е.И.

     3. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Кожевников С.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.
    4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания.

Глава Карабашского

городского округа

    В.Ф. Ягодинец
Согласовано

И.о. зам. главы
гор. окр. по ФД

Г.Н. Резанцева
Зам. главы гор.

окр. по СВ

Е.И. Комарова

ОЭР

А.Г. Ахатова
МУ «КГБ»

И.В. Мокичева

Прав. отдел

Е.В. Беспалова
Отп. 7 экз.

1 - в дело

2 – Комаровой Е.И.
3 - упр. фин.
4 - ОЭР

5 - МУ «КГБ»
6,7- регистр
Исп. Силаева Н.А.

Приложение
Утверждена постановлением администрации  Карабашского

городского округа

от _____________ №  _____
Муниципальная целевая Программа «Оснащение мебелью поликлиники

МУ «Карабашская городская больница» в 2012 году»

1. Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая Программа «Оснащение мебелью поликлиники МУ «Карабашская городская больница» в 2012 году» (далее - Программа)

	Наименование органа исполнительной власти
	Администрация Карабашского городского округа

	Основание для разработки Программы
	Постановление администрации Карабашского городского округа от 01.06.2011г. № 180 «Об утверждении Положения о порядке разработки, принятия, реализации и оценки эффективности исполнения муниципальных целевых программ, действующих на территории Карабашского городского округа»

	Должностное лицо, утвердившее Программу
	Глава Карабашского городского округа

	Разработчики Программы
	МУ «Карабашская городская больница»

	Цель Программы
	Создание условий для оказания качественной и доступной медицинской помощи населению Карабашского городского округа путем перехода на новый, более высокий уровень за счет укрепления материально-технической базы.
Укрепление материально-технической базы путем замены изношенной и устаревшей мебели на новую.

	Показатели результативности
(целевые индикаторы Программы)
	Оснащенность амбулаторно-поликлинических подразделений МУ «Карабашская городская больница» мебелью до 100%

	Срок реализации Программы
	2012 год

	Основные мероприятия программы
	Укрепление материально-технической базы поликлиники «МУ «Карабашская городская больница»

	Объемы и источники финансирования Программы

	Программа реализуется в 2012 году за счет средств местного бюджета Карабашского городского округа.
Общий объем финансирования  Программы в 2012 году составит 85,43 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	В результате реализации мероприятий Программы улучшится здоровье населения за счет повышения эффективности труда медицинского персонала, повышения качества и доступности медицинского персонала

	Организация управления и механизм реализации Программы
	Управление реализацией Программы осуществляет МУ «Карабашская городская больница».

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет глава Карабашского городского округа.
Контроль за целевым использованием выделенных средств осуществляет управление финансов администрации Карабашского городского округа.

II. Характеристика проблемы

      Без укрепления материально-технической базы амбулаторно-поликлинических подразделений МУ «Карабашская городская больница» невозможно дальнейшее развитие отрасли. Материально-техническая база технически и морально устарела.
    Недостаточный уровень финансирования МУ «Карабашская городская больница» не позволит оснастить амбулаторно-поликлинические подразделения корпусной мебелью.

    Включение в Программу мероприятия по приобретению мебели вызвано необходимостью замены изношенной и устаревшей мебели на новую с целью приведения состояния лечебного учреждения в соответствие с санитарно-эпидемиологическими требованиями.

III. Цели и задачи Программы

    Целью Программы является создание условий для оказания качественной и доступной медицинской помощи населению Карабашского городского округа за счет укрепления материально-технической базы.

     Для реализации вышеуказанных целей необходимо решение следующих задач:

     - укрепление материально-технической базы амбулаторно-поликлинических подразделений МУ «Карабашская городская больница» путем замены изношенной и устаревшей мебели на новую.
IV. Основные мероприятия Программы
     Основными мероприятиями Программы являются:

     - оснащение поликлиники МУ «Карабашская городская больница» мебелью.
V. Ресурсное обеспечение Программы

(объемы и источники финансирования)

     Реализацию мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств местного бюджета Карабашского городского округа. Общий объем затрат на реализацию Программы на 2012 год  составляет 85,43 тыс. руб.
    Конкретные мероприятия и объемы финансирования Программы уточняются при составлении проекта бюджета Карабашского городского округа на соответствую-щий финансовый год. Объемы финансирования программных мероприятий могут уточняться и корректироваться в процессе реализации Программы.

VI. Сроки реализации Программы
    Реализация Программы планируется осуществить в 2012 году.

VII.Система программных мероприятий

    Организационные мероприятия в рамках Программы сформированы с учетом системного подхода к решению поставленных задач. Для выполнения целей и задач Программы планируется выполнение мероприятий согласно приложению к настоящей Программе.
VIII. Ожидаемые результаты реализации Программы

и целевые индикаторы

    Реализация комплекса мероприятий, предусмотренных Программой, позволит получить следующие результаты:

   - оснащение амбулаторно-поликлинических подразделений МУ «Карабашская городская больница» мебелью до 100%.
    В результате осуществления Программы предполагается достижение показателей:

	№

пп
	Наименование показателей
	2012г.

	1
	Оснащенность амбулаторно-поликлинических учреждений МУ «Карабашская городская больница мебелью, %
	100,0

IХ. Оценки эффективности
     Реализация Программы позволит укрепить материально-техническую базу и привести состояние амбулаторно-поликлинических подразделений МУ «Карабашская городская больница» в соответствие с санитарно-эпидемиологическими нормами.
Х. Механизм реализации Программы

    МУ «Карабашская городская больница» несет ответственность за реализацию Программы в установленные сроки, а также за эффективное и целевое исполь-зование денежных средств, направленных на выполнение Программы.

    Главным распорядителем денежных средств местного бюджета является администрация Карабашского городского округа.

ХI. Организация управления и механизм реализации Программы

    Глава Карабашского городского округа является руководителем Программы.

    Руководитель Программы несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств.

    Ответственным исполнителем Программа является главный врач МУ «Карабашская городская больница»:
    - определяет  формы и методы управления реализацией Программы;

    - осуществляет текущее управление реализацией Программы;

    - осуществляет ведение ежеквартальной отчетности по реализации Программы;

     - ежегодно уточняет с учетом выявляемых на реализацию Программы финан-совых средств, целевые индикативные показатели ожидаемых результатов мероприятий Программы, затраты по программным мероприятиям, механизм реализации Программы, состав исполнителей;

    - определяет механизм корректировки программных мероприятий и их ресурсного обеспечения в ходе реализации Программы.

       Приложение 1

       к муниципальной целевой Программе

       «Оснащение мебелью поликлиники

                                                                               МУ «Карабашская городская
                                                                               больница» в 2012 году»
Основные мероприятия Программы

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. руб.
	Источники финансирования

	Всего
	2012г.

	1
	Приобретение корпусной мебели (шкафы для документов, столы, стулья)
	85,43
	85,43
	Местный бюджет

	Итого  по Программе
	85,43
	85,43